
– 
 
 
 
 
 

Rep. 189/2020 
Prot 1265/2020 Tit.VIII/2 
dd. 08-04-2020 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - ORA PER ALLORA – PROSECUZIONE  

SERVIZIO DI HOUSING PER ANIMALI DELLO STABULARIO. AFFIDO DIRETTO 
EX ART 36.C.2 LETTERA A) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.: UNIVERSITA' DI TRENTO 

 
CODICE CIG ZF82B00D62 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTA la delibera del Cda dell’Università degli Studi di Trieste dd 18.12.2009, che 
stabiliva di disattivare il settore “Stabulario e sperimentazione animale” 
del Centro Coordinamento e Sviluppo Progetti e Apparecchiature CSPA, 
con la contestuale attribuzione di tutte le attività e risorse al Dipartimento 
di Scienze della Vita, in gestione Separata; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 marzo 2014, n. 26 in Attuazione della direttiva 
2010/63/UE sulla protezione degli animali utilizzati a fini scientifici.(GU 
n.61 del 14-3-2014 ) entrato in vigore del provvedimento: 29/03/2014; 

CONSIDERATO che con determina a contrarre Rep. 838/2019 Prot 4922/2019 
Tit.VIII/2 dd. 05.12.2019 è stato autorizzato l’affido del servizio di 
housing per 32 settimane di esemplari adulti di  “Xenopus laevis” presso 
l’Ateneo di Trento specificatamente nel Dipartimento di Biologia cellulare, 
computazionale e integrativa ; 

VISTA l’attuale situazione epidemiologica determinata dal COVID-19 con le 
conseguenti limitazioni negli spostamenti; 

CONSIDERATO che detta limitazione non permette il rientro, presso i 
laboratori dipartimentali, degli animali attualmente oggetto di 
stabulazione presso l’Ateneo di Trento specificatamente nel Dipartimento 
di Biologia cellulare, computazionale e integrativa 

VISTO che ciò rende necessario la prosecuzione del servizio di housing per 
ulteriori presunte 13 settimane di esemplari adulti di  “Xenopus laevis” 
presso Ateneo di Trento specificatamente nel Dipartimento di Biologia 
cellulare, computazionale e integrativa 

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga 
(cosiddetta tecnica) del contratto di affidamento in essere trattandosi di 
prosecuzione dettata da motivi sanitari 

CONSIDERATO che in data 1.04.2020, per mero errore materiale, non è stata 
emessa la determina di prosecuzione affido per il servizio in oggetto dal 01.03-
2020 al 31 maggio 2020 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

2 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO il preventivo presentato dall’OE UNIVERSITA’ DI TRENTO CIBIO - con il 
quale si quantifica la spesa da sostenere in € 156,00 +IVA di legge 

CONSIDERATO che con detta prosecuzione del servizio questa Amministrazione 
intende soddisfare l’esigenza della salvaguardia della salute animale; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo RESRIC-STABULARIO di cui è accertata la disponibilità 
economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse affidando all’OE UNIVERSITA’ DI TRENTO – CIBIO - la 
prosecuzione del servizio di monitoraggio sanitario animale per l’importo di 
€ 156,00 + IVA di legge stante l’impossibilità di trasferire gli animali ai 
laboratori dipartimentali di Units permanendo l’emergenza sanitaria COVID-
19 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

3.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore 
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


